
令和７年４月7日

３年生保護者の皆様へ
福崎町立福崎西中学校

校長　　岡本　二仁
PTA会長　　大井　浩嗣

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

　保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は本校教育活動に

ご支援とご協力を賜り、誠にありがとうございます。　

　さて、本年度の学校徴収金(学年費等)について、下記のように振替額と口座振替日を設定しましたので

お知らせいたします。

　生徒の学習活動をより効果的に行うため、集金が円滑に進みますようご理解、ご協力をお願いいたします。

１　振替額・振替日について　【３年生】 (原則として各月10日と20日）

4月 6,000 令和7年4月10日 （ 木 ） 令和7年4月21日 （ 月 ）

5月 6,000 令和7年5月12日 （ 月 ） 令和7年5月20日 （ 火 ）

6月 6,000 令和7年6月10日 （ 火 ） 令和7年6月20日 （ 金 ）

7月 6,000 令和7年7月10日 （ 木 ） 令和7年7月22日 （ 火 ）

8月 6,000 令和7年8月12日 （ 火 ） 令和7年8月20日 （ 水 ）

9月 6,000 令和7年9月10日 （ 水 ） 令和7年9月22日 （ 月 ）

10月 6,000 令和7年10月10日 （ 金 ） 令和7年10月20日 （ 月 ）

11月 6,000 令和7年11月10日 （ 月 ） 令和7年11月20日 （ 木 ）

12月 6,000 令和7年12月10日 （ 水 ） 令和7年12月22日 （ 月 ）

1月 6,000 令和8年1月13日 （ 火 ） 令和8年1月20日 （ 火 ）

2月 6,000 令和8年2月10日 （ 火 ） 令和8年2月20日 （ 金 ）

3月 0

計 66,000

※　振替日の前日までに口座残額が振替額以上あるようご協力お願いいたします。

２　振替できなかった場合の処理について

（１）　初回振替ができなかった場合

 　振替不能の通知書（封書）をお子様に渡しますので、再振替日前日までに指定口座へ入金して

ください。

（２）　再振替ができなかった場合

 　再振替できなかった場合は、現金集金となります。次の月に２ヶ月分振替することはできません。

再振替不能の通知書（封書）をお子様に渡しますので、指定日までに通知書と一緒に現金を学校

までお届けください。

３　返金・精算等について

（１）　校外活動に参加できなかった場合等は、個々に返金します。

（２）　調理実習の材料費は事前準備が必要なため、当日参加できなかった場合の返金は致しかねます。

（３）　年間の残額がある場合は３学期に清算します。口座振替登録口座に返金しますので、返金日より

前に口座解約をされないようお願いします。返金日は、返金額とあわせて後日お知らせします。

（４）　年度途中に振替額を減額する場合や早期に振替終了する場合は改めてお知らせします。

令和７年度学校徴収金口座振替についてお知らせ

月
学年費
（円）

振　替　日

初　回 再 振 替


